ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

DECRETO Nº 097/2021

Em, 07 de outubro de 2021.

NOMEIA OS MEMBROS EFETIVOS E

SUPLENTES DO CONSELHO DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (CAE), E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SILVIA MARIA LASEK NUNES, Prefeita Municipal de Minas do Leão,

no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º - Nomeia os membros efetivos e suplentes do Conselho de

Alimentação Escolar – CAE, que fica assim constituído:

I – Representantes do Poder Executivo:

Titular – Antônio Carlos Pereira Krigger

Suplente – Ana Carla dos Santos Camargo.

II – Representantes das Entidades Docentes, Discentes ou trabalhadores na

Área de Educação:

Titulares – Fabiane de Oliveira Machado.

   Regina Braga Silveira.

Suplentes – Sandra Maria Luiz Cunda.

     Márcia dos Santos Leite.

III – representantes dos Pais de Alunos:

Titulares – Micheli Góis Lima.

   Cidemara de Souza Quintana.

Suplentes – Liziane Freitas Longaray

                     Ana Júlia Fontoura da Silva.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

2

IV – Representantes das Entidades Civis Organizadas:

Titulares – Cristiane Figueiredo da Luz.

   Silvia Cristina Machado da Silva

Suplentes – Felipe Rosa da Silva.

  Daniel da Gama Souza.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

            GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL.

  Em, 07 de outubro de 2021.

  SILVIA MARIA LASEK NUNES

         Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Em, 07 de outubro de 2021.

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal de Administração